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Uue korra näol on tegemist 
dokumendiga, mille koosta-
mist alustati juba ühinemis-
läbirääkimiste ajal. 

„Kord on sündinud ühi-
nemisläbirääkimiste juures 
olnud konsultantide, sot-
siaaltöötajate ja volikogu 
sotsiaalkomisjoni koostööst 
ja vaidlustest,” ütles abival-
lavanem Risto Lindeberg. 

Ehkki erinevad toetuste 
määrad omavalitsustes ei 
langenud ning võib-olla 
isegi tõusid, jäi toetuse liike 
vähemaks. Kõige enam eri-
nevaid toetusi maksis seni 
Sonda vald. 

Uue, 1. veebruarist kehtima 
hakanud korra kohaselt maks-
vab vald sünnitoetust 300 
eurot. See toetus on jagatud 
kahte ossa: poole summast 
saab inimene kätte poole 
aasta jooksul pärast lapse 

Lüganusel hakkas kehtima uus toetuste andmise kord
Veebruari esimesel nädalal toimunud voli-

kogu istungil võeti vastu sotsiaalabi andmise 
kord, mis sätestab uue valla toetuste suuruse 
ning nende maksmise korra. 

sündi. Teine pool kantakse 
vanemate arveldusarvele 
poole aasta jooksul pärast 
lapse aastaseks saamist. 

Ranitsatoetuse suurus, 
mida makstakse lastele  
1. klassi mineku puhul, on 
50 eurot lapse kohta. Kooli 
lõpetamise toetus pärast 
põhikooli on 35 eurot, güm-
naasiumi lõpetaja saab  
50 eurot. Kuldmedaliga lõpe-
tanutele makstakse toetust 
200 ja hõbemedaliga lõpeta-
nutele 150 eurot. 

Kindlasti makstakse toetust 
nendele lastele, kes käivad 
ühes viiest valla enda koolist. 
Need lapsed, kes õpivad väl-
jaspool valda, saavad toetust 
juhul, kui nende õppimine 
seal on põhjendatud ja õigus-
tatud. „Vaatame selles osas 
kõiki juhte üksikult ja eraldi. 
Vanem teeb meile toetuse 

saamiseks avalduse ning kir-
jutab ka juurde, miks ühe või 
teise vallast väljaspool asuva 
kooli kasuks on otsustatud,” 
rääkis Lindeberg. 

Eakatele makstakse 
30-eurost sünnipäevatoetust 
alates 70. sünnipäevast igal 
juubelil. Alates 95. eluaas-

tast saab sünnipäevatoetust 
juba igal aastal. 

Tšornobõli katastroofi lik-
videerimisel osalenutel on 
aastas õigust saada 50 eurot 
lisaraha. 

Matusetoetuse suurus on 
250 eurot. 

Lisaks nendele, sissetu-

lekutest sõltumatutele toe-
tustele maksab vald toetusi 
vähekindlustatud inimes-
tele. Nemad saavad küsida 
abi kooli või lastelaagriga 
seotud kulude katmiseks, 
lasteaia söögiarvete tasumi-
seks, aga ka näiteks kütte-
puude muretsemiseks. 

Sotsiaalabitoetuse kord 
reguleerib ka mitmeid tee-
nuseid, mida vald pakub. 

Sotsiaaltoetuste korraga 
saab tutvuda valla kodule-
hel www.lyganuse.ee. Infot 
saab küsida ka sotsiaaltöö-
tajatelt. 

SOTSIAALOSAKONNA KONTAKTID JA VASTUVÕTUAJAD
KETLIN MÕRU (osakonna juhataja, sotsiaalteenused, sotsiaalnõustamine)
kontakt: 332 1333, 5349 7060    ketlin.moru@lyganuse.ee 
EVE UUEKÜLA (eakate küsimused, sotsiaalkorterid)
kontakt: 332 1335, 5191 7910  eve.uuekula@lyganuse.ee
ANNE REMBEL (puudega inimesed, täiskasvanute eestkoste)
kontakt: 332 1334   anne.rembel@lyganuse.ee
AIRIIN ALLIKMÄE (lastekaitse, laste eestkoste, hoolduspered, asenduskodud, puudega lapsed)
kontakt: 332 1336, 5307 2787  airiin.allikmae@lyganuse.ee
SIGNE VELBAUM (töö probleemsete peredega)
kontakt: 332 5877, 5331 0065  signe.velbaum@lyganuse.ee
EDA TÄRNO (toimetulekutoetus, ühekordsed sotsiaaltoetused, sotsiaalnõustamine)
kontakt: 332 5876, 502 1246  eda.tarno@lyganuse.ee
Sotsiaalosakond töötab Lüganuse vallamajas Kiviõli linnas aadressil Keskpuiestee 20. 
Eda Tärno ja Anne Rembeli vastuvõtuajad on E kl 10-12 ja 13-17, T ja K 13-16.30 ja N 10-12 ja 13-16.30. Alates märt-

sikuust võtab sotsiaaltöötaja Eda Tärno inimesi vastu ka vastuvõtupunktides: iga kuu kolmandal reedel kl 9-12 Sondas 
endises vallamajas (Lembitu 9)  ja iga kuu kolmandal kolmapäeval kl 9-12 Lüganusel endises vallamajas (Kiviõli tee 8).

Eve Uueküla vastuvõtuajad E kl 10-12 ja 13-17, T 10-12 (Kiviõli Päevakeskuses), K 13-16.30, N 10-12 ja 13-16.30. Ketlin 
Mõru, Airiin Allikmäe ja Signe Velbaumi vastuvõtuajad E kl 10-12 ja 13-17, N 10-12 ja 13-16.30, muul ajal kokkuleppel.

Eestlased on vabadust ihkav, kannatlik ja heas mõttes jonnakas rahvas. Soov olla 
vaba ja ise oma tegemisi korraldada on antud meile geenidega kaasa. Kolmeteistküm-
nenda sajandi vabadusvõitlusele mõeldes tekkis 1918. aasta Eesti Vabariik masendava 
hilinemisega, sest läks mööda tervelt seitse sajandit, enne kui riik lõpuks sündis. See 
oli pikk aeg  täis võitlust, kannatusi ja valu, kuid lõpuks sai sellest rõõmuaeg, mida 
kaua oodati ja millest unistati.  

Oluline roll ja tähendus Eesti Vabariigi eksistentsi tagamisel on Vabadussõjal, kus 
hukkus 2236 ning sai haavata 13 775 inimest. Seetõttu pole Tartu rahuleping allkirjas-
tatud mitte ainult sule ja tindi, vaid ka nähtamatu verepitseriga. 

Uus vabanemine 20. augustil 1991. aastal jäi paljude jaoks lootusetult hiljaks, kuid 
me oleme täna vabad, meil on taastatud oma riik ja loodame, et saavutatu hoidmise 
kõrval oskame mäletada ka hinda, mida selle vabaduse eest maksti. Maailma mas-
taabis ei ole sada aastat ühe riigi jaoks pikk aeg. Juubelisünnipäeva tähistades võime 
uhked olla aga selle üle, et ehkki meie riigi ajalugu on lühike, on meie rahva ajalugu 
sajandite pikkune ja rahvusena oleme vanemad kui mitmed Euroopa suurriigid.  

Juubelil ei tohi unustada iseennast – oleme oma oluliste tähtpäevadega osa riigist, 
selle väike peegelpilt.  Kui võrrelda riiki raamatuga, siis selle saamisloos on olulisima 
peatüki kirjutanud meie esivanemad, aga meil ja meie lastel tuleb selle kirjutamist 
jätkata. 

2017. aasta oli märgiline: tekkis uus omavalitsus – Lüganuse vald. Lihtne oleks öelda, 
et koos sellega tekkis ka uus kogukond. Reaalsuses läheb selle tekkimiseks veel aega. 
Jätkuks ainult praegustel valitutel tahet mõista üksteist ja mäletada, et omavalitsus on 
kodanike jaoks, mitte poliitiliste mängude pärusmaa. Loodame, et Lüganuse ületab 
kasvuraskused ja meist saab hea partner  riigile. 
Kallis rahvas! Õnnitleme teid kõiki Eesti Vabariigi juubelisünnipäeval ning soo-

vime jõudu oma riigi hoidmisel ja oma kodukandi tuleviku kujundamisel.

Head vabariigi aastapäeva!
Lüganuse vallavalitsus
Lüganuse vallavolikogu

Sada aastat 
Eesti Vabariiki

Sada aastat 
Eesti Vabariiki

Avasõnad lausus Lüganuse 
Kultuurikeskuse juhataja Ing-
rid Härm. Kõigil oli ülev mee-
leolu ning päikesetõusul heisa-
ti Eesti Vabariigi lipp.

Riigilipu heiskasid vallava-
nem Andrea Eiche ja Aasta Isa 
Meelis Sibrits, kõlas Kaitselii-
du au pauk ning laulis Lüganu-
se Segakoor.

Seejärel suunduti rahvamaj-
ja, et rüübata kuuma hommi-
kukohvi, maitsta pirukaid ja 
kringlit ning kuulata kontserti. 
Tervituseks võttis sõna valla-
volikogu esimees Enno Vinni 
ning  luuletuse proua Eha Vilu-
metsa sulest kandis ette Agnes 
Heinmaa.

Selle kauni hommiku tegi 
täiuslikuks Kristiina Ehin’i 
luule ja Silver Sepp’a fantasti-
liselt huvitavate ja omapäraste  
pillide esitlemine ning muusi-
ka. Lauldi koos külalisesineja-
te poolt isamaa sünnipäevaks 
loodud laulu sõnadega „must, 
valge, sinine…Kuid kõige 
tähtsam inime“.

Hommik jätkus Jumalatee-
nistusega Lüganuse Ristija  
Johannese kirikus ning pärga-
de asetamisega Vabadussõja 
ausambale.

Eesti Vabariik 100 pühen-
datud kõige suurejoonelisem 
üritus meie vallas oli kont-
sert-aktus „Inimestele, kes 
on ühendatud…“, mis toi-
mus Kiviõli Rahvamajas. 
Kontserdi lavastaja Riia  

Vabariigi 
sünnipäeva 
tähistamine

24. veebruar 2018, ilus 
ja karge talvehommik, 
lumi sätendas ja 
külmakraade oli 
parasjagu. Maidla 
rahvamaja juurde oli 
kogunenud üllatavalt 
palju rahvast, et 
tähistada kauaoodatud 
vabariigi sünnipäeva.

Tallerman selgitas, miks oli la-
vastuse teema just selline.

„Kuna seljataga on val-
dade liitmine ning EV 100  
ootas väärikat tähistamist, siis 
tundus, et üks parimaid viise 
oleks seda teha koos oma ini-
mestega oma inimestele. Kont-
serdi teemaks välja kujunenud 

„Inimestele, kes on ühenda-
tud...“ (Jarek Kasar „Minu ini-
mesed“) eesmärgiks ei olnud 
ülistada valdade liitmist ja teha 
nägu, et kõik on ilus ja imeline. 
Pigem teadvustada teadmist, et 
olenemata ametlikest liitmis-
test oleme me olnud kogu aeg 
ühendatud.  Kontsert käsitleski 

ühenduslülisid, mis meid ühen-
davad - kodu, sõprus, kultuu-
rid, traditsioonid, loodus jne. 
Ning kui me sellist ühendatust 
rohkem teadvustaksime ning 
märkaksime ehk siis kulgeks 
ka meie kogukonna igapäeva 
elu ühtsena ja terviklikuna“. 
Kuna uuel Lüganuse vallal on 

palju eriilmelisi ja erinevaid 
stiile viljelevaid isetegevus-
kollektiive ning kontserdi et-
tevalmistus jäi napilt kahe kuu 
sisse, siis kollektiivid valisid 
ise oma repertuaari, mille jär-
gi kujundas kontserdi lavastaja 
lõpuks kogu lavastuse, millega 
ta tuli edukalt toime ja mille 

eest oleme talle väga tänuli-
kud.

Vallavanem Andrea Eiche ja 
vallavolikogu esimees Enno 
Vinni tunnustasid ja tänasid 
koostööpartnereid, kultuu-
riedendajaid, noorsootöötajaid 
ning parimaid sportlasi.

Kui pidulik aktus oli lõppe-
nud, said kõik maiustada tordi-
ga, üles oli pandus ka fotosein, 
mille taustal oli võimalik end 
koos sõpradega jäädvustada.

Kontserdi õnnestumisele 
panustasid Lüganuse valla 23 
kollektiivi ja nende juhendajad 
ning saatjad eriinstrumentidel, 
Kiviõli Kunstide Kool ning 
mitmed solistid — Kaja Toik-
ka, Teona Berget, Dan Dam-
man, Tiit Aruvee, Christofer 
Kivipalu, Isabel Roos, Kiviõli 
teatritruppide Otpad ja Teater 
Noa esindajad Irina Livak ning 
Jane Kõrts. Laval käis ligi 200 
esinejat. Tänusõnad tehnili-
se poole pealt lähevad Jõhvi 
Kontserdimaja meeskonnale, 
kelleks olid Riho Unt, Alek-
sandr Platunhov ja Oleg Mar-
kitahhin. Eriline tänu kontserdi 
lavastajale Riia Tallermanile. 
Kontsert-aktuse filmimise ja 
pildistamisega tegelesid  Ki-
viõli Seltsi nime all Kiviõli I 
Keskkooli 10. ja 12. klasside 
õpilased õpetaja Maria Uuetoa 
juhendamisel. 

Fotoseina pilte ja videosal-
vestust on võimalik vaadata 
Lüganuse valla veebilehel 
www.lyganuse.ee ja valla 
Facebooki lehel.

Päev lõppes rahvapeoga 
Maidla rahvamajas, mida juh-
tis Gaute Kivistik, muusikalist 
meelelahutust pakkus ansam-
bel Folksell, kelle muusika jär-
gi sai rahvas jalga keerutada. 

Viivian Päll
avalike suhete spetsialist

Riigilipu heiskasid vallavanem  
Andrea Eiche ja Aasta Isa  

Meelis Sibrits.

Pärgade asetamine Vabadussõja ausambale.
Fotod: Viivian Päll

Riigilipu heiskamine.

Foto: Maria Uuetoa
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Lüganuse vald alustas uue koosseisu ja eelarvega

Aasta lõpuni toimetanud 
Lüganuse ja Sonda vallast 
ning Kiviõli linnast sai uue 
aasta alguses ametlikult 
üks ühine omavalitsus, mis 
tähendas ka uut struktuuri 
ning vähendatud ametnike 
koosseisu. 

Igale valdkonnale 
oma spetsialist

Kokku koondas uus Lüga-
nuse vald 15 varasemat 
ametnikku, kuid kuulutas 
samas välja konkursi seitsme 
uue inimese leidmiseks.  

„Me koondasime kõik need 
inimesed, kellele uues struk-
tuuris sama nimetusega tööd 
polnud pakkuda. Küll said 
kõik koondatud võimaluse 
kandideerida uutele ameti-
kohtadele,” ütles Lüganuse 
vallavanem Andrea Eiche. 

Kui vallakantseleisse otsiti 
sekretäri-juhiabi ja avalike 
suhete spetsialisti ning sot-
siaal-, haridus-, kultuuri-, 
spordi- ja noorsootööosa-

Alates 1. jaanuarist ühtsena tegutsema 
hakanud Lüganuse vald alustas uut aastat 
uue ametnike kooseisuga, kelle üheks oluli-
semaks ülesandeks saab planeeritud inves-
teeringute elluviimine. 

konna kõik ametikohad olid 
täidetud, siis enim muuda-
tusi on majandusosakonnas, 
kus täitmist ootavad viis uut 
ametikohta. 

Majandusosakonda otsiti 
konkursiga  arendusnõu-
nikku, kellel on suur roll nii 
valla tuleviku kujundamisel 
kui kõikvõimaliku toetus-
raha leidmisel. Eiche näeb, 
et väga suur ja oluline roll 
saab olema kanda vallaarhi-
tektil-planeeringuspetsialis-
til, kuna kohe tuleb hakata 
koostama uut üldplaneerin-
gut, aga ka hankenõunikul 
ja ehitusnõunikul ning kin-
nisvaraspetsialistil. 

„Arvestades seda, et meil 
on äärmiselt palju kinnis-
vara, millega tuleks tegeleda, 
nagu ka kinnisvara, mis 
tuleks lammutada, siis näen, 
et kinnisvaraspetsialistil on 
väga palju tööd,” ütles ta, 
lisades, et nad tahavad tüh-
jalt ja kasutult seisvate hoo-
nete lammutamiseks kaasata 
nii Kredexi toetust linnapiir-

konnas kui Keskkonnain-
vesteeringute  Keskuse tuge 
maapiirkonnas. 

Eiche sõnul on pilt Kiviõlis 
ka pärast mitmete hoonete 
lammutamist veel kurb ning 
tööd selles osas on palju. 
Iga lammutamine tähendab 
aga pikka ettevalmistus-
protsessi, kuna korterelamu 
puhul peavad siis kõik kor-
terid olema valla omandis. 

Valitsemiskulud uues 
struktuuris jäävad alla selle 
summa, mida kulutasid 
kolm omavalitsust eraldi. 
Kulude vähendamine ei ole 
aga kõige olulisem eesmärk 
struktuuri korrastamisel. 
Pigem püütakse ametiko-
had luua nii, et igal töötajal 
oleks üks teema, millega 
tegeleda ja mille eest vastu-
tada. „Muidu kuhjub ühele 
inimesele mitmeid asju ning 
lõpuks ei ole ükski ülesanne 
hästi täidetud,” ütles valla-
vanem, kes ei välista, et kui 
mõnel ametnikul töökoor-
mus liialt suureks kasvab, 
võetakse inimesi juurde. 

Lähevad inimestele 
lähemale

Kõik uued töötajad saavad 
koha Kiviõlis asuvas valla-

valitsuse majas. Olemasole-
vatesse majadesse jäävad 
tõenäoliselt majandusspet-
sialist, kes praegu töötab 
Sonda vallavalitsuses ning 
heakorraspetsialist, kelle 
töökoht on Lüganusel. 

Sotsiaaltöötajad asuvad ka 
endise Kiviõli linnavalitsuse 
majas. Nemad hakkavad 
tulevikus käima vastuõttu-
del päevakeskustes. „Kuna 
nende sihtgrupp käib nii 
ehk naa päevakeskuses, on 
mõistlik, et nad sinna ini-
mestele lähemale lähevad,” 
rääkis Eiche. 

Tänu sellele jõuaksid sot-
siaaltöötajad ka Maidlasse, 
Purtsesse ja Püssi, kus päe-
vakeskused olemas. 

Vallavalitsuse enda ruume 
hakatakse laiendama teise 
korruse ruumide arvelt. 
Maja teisest korrusest pool 
seisab praegu tühjana. Seal 
korraldati kunagi abielu 
registreerimisi. 

Hoone selle osa korrasta-
miseks on hange juba välja 
kuulutatud. Vallamaja välis-
ilmet kohendati eelmisel 
aastal veel Kiviõli linnava-
litsuse eelarvest. 

Lipuväljak peab 
olema

Vallavalitsuse hoone 
rekonstrueerimisele lisaks 
lubab vallavanem, et selle 
aasta sees saab Kiviõli endale 
korraliku lipuväljaku. 

„Mul on laual mitu varem 
valmis tehtud plaani, millest 
ükski pole jõudnud ehita-
misse,” ütles Eiche, lisades, 
et ressurssi on erinevatesse 
ideedesse pandud palju ning 
seal on mitmeid vägagi leid-
likke lahendusi, mida võiks 
riburada ellu viia. 

Kiviõli linn on varem pro-
jekteerinud nii kiigeplatsi, 
kus praegu suuremad üritu-
sed toimuvad, kui ka õuna-
puuparki, millest pidi saama 
üks osa promenaadist. 
Lisaks projekteeriti veel 
keskväljakut koos Kiviõli 
1. keskkooli kõrvale jääva 
tänavaga. Selle tegemiseks 
loodeti toetust piirkondade 
konkurentsivõime tugevda-
mise meetmest, kuid sealt 

saadi negatiivne vastus. 
Keskväljakuks planeeritud 

ala tuleks Eiche hinnangul 
korrastada, kuid kindlasti 
ei saa sellest linna esindus-
väljakut. „Mina näen, et seal 
võiks olla korrastatud ala 
koos teede ja istumiskohta-
dega. Lipuväljakut me sinna 
kindlasti ei tee,” ütles ta. 

Kas lipuväljak saab olema 
kiigeplatsil, kuhu on planee-
ritud kõlakoda ja peopaik, 
või hoopis õunapuuaias, 
kuhu on lisaks peopaigale 
ja kõlakojale planeeritud ka 
näiteks laste mänguvälja-
kud, on otsustamise koht. 

Olulised projektid

Lipuväljaku ehitamisega 
on uues, veebruari alguses 
vastu võetud eelarves ka 
arvestatud. 

Eelarvesse on planeeritud 
mitmeid investeeringuid 
ning nende elluviimiseks 
kulub ära ka saadud ühine-
mistoetus. Osa sellest läheb 
Kiviõli 1. keskkooli ujula 
rekonstrueerimise omaosa-
luse katmiseks, osa kulub 
Kiviõli esmatasandi tervise-
keskuse ehitamise omaosa-
luse katmiseks. Toetust on 
juba saadud ka Kannikese 
lasteaia remontimiseks ja 
tänavavalgustuse uuendami-
seks. Ka nende omaosalus 
kaetakse ühinemistoetusest. 

Ka endise Lüganuse valla 
territooriumile on planeeri-
tud mitmeid rahamahukaid 
töid. Kuna Lüganuse vald 
sundliideti, siis nende arvelt 
ühinemistoetust ei saadud 
ning toetuseks saadud raha 
ka sinna ei suunata.

„Aga eelmine vallavalitsus 
on sõlminud lepingu Püssis 
Viru tänava rekonstrueerimi-
seks ja remont seal kindlasti 
ka sel aastal hakkab,” lubas 
Eiche. Lisaks hakatakse ehi-
tama kergliiklusteed Aidu-
Liiva ja Maidla vahele, mille 
rajamine oli sise kirjutud juba 
Maidla, Püssi ja Lüganuse 
ühinemisleppesse. Kergliik-
lustee ehitamine tõusis päe-
vakorda siis, kui sellele riigilt 
rahalist tuge saadi. 

„Kõige väiksem inves-
teeringute maht on praegu 

Sondas, kus plaanisime ühi-
nemistoetuse suunata Aja-
vaguni projekti, mis kahjuks 
piirkondade konkurentsi-
võime tugevdamise prog-
rammist toetust ei saanud,” 
tõdes Eiche, kelle sõnul on 
Sonda selle aasta suurim 
investeering veetrasside ehi-
tamise jätkamine. 

Toetavad Aidu 
veespordikeskust

Juba varem on volikogu 
andnud heakskiidu raha eral-
damiseks sihtasutusele Aidu 
Veespordikeskus. Ehkki sel-
lel aastal oleks pidanud vald 
eraldama keskusele vaid 40 
000 eurot, tekkis olukord, 
kus keskuse väljaarenda-
mine oleks takerdunud 
maade ostmisesse. 

Maade ostmist plaanis siht-
asutus rahastada Eesti Ener-
gialt tuleva toetusega, kuid 
kuna seda õigeks ajaks ei 
saadud, oli sihtasutus seisus, 
kus notari aeg maade ostmi-
seks oli kokku lepitud, kuid 
raha nende eest tasumiseks ei 
olnud. Maatehing oli aga olu-
line piirkondade konkurent-
sivõime tugevdamise prog-
rammist enam kui 3 miljoni 
eurose toetuse saamiseks. 

„Me ei saanud riskida või-
malusega, et Aidu arenda-
mine jääb nüüd, kus posi-
tiivne  rahastusotsus olemas, 
katki,” põhjendas vallava-
nem, miks veespordikes-
kusele juba enne eelarve 
vastuvõtmist 164 000 eurot 
eraldati. 

Lüganuse valla ja Aidu 
veespordikeskuse vahe-
line raamleping näeb ette, 
et vald toetab keskust iga-
aastaselt ning kokku 140 
000 euroga. „Nüüd eralda-
sime selle raha neile lihtsalt 
korraga ja vahe polnud nii 
olulise projekti puhul mär-
kimisväärne,” lisas ta. 

Lisaks Aidu veespordi-
keskusele eraldati 35 000 
eurot sihtasutusele Kivi-
õli Seiklustursmi Keskus 
suviste atraktsioonide aren-
damiseks. Lüganuse kirikut 
toetatakse 20 000 euroga, 
mis kulub kiriku põranda 
rekonstrueerimiseks. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Lüganuse vallavalitsuse teise korruse kasutamata ossa ehitatakse 
ametnikele tööruumid.

Majandus- ja taristuminister 
on 19.10.2017.a. vastu võt-
nud määruse nr 53 millega oli 
kohalikel omavalitsustel või-
malus taotleda kohaliku tee 
ehitamiseks juhtumipõhist in-
vesteeringutoetust. Taotleda 
oli võimalik transiittee toetust 
ja ettevõtlusega seotud tee 
toetust. Transiittee toetust sai 
juhul kui kohaliku tee lõigul 
tekivad täiendavad kulutused 
seoses kohalikule teele raken-
duva täiendava liiklusega. 

Sarnane riigipoolne rahas-
tamisskeem on olnud ka vara-
sematel aastatel ning Kiviõli 
Linnavalitsus on esitanud igal 
aastal (2013, 2014 ja 2015) 
oma taotluse Jaama tn inves-
teeringuteks. Eelnevalt on Ki-

viõli Linnavalitsus püüdnud 
teelõiku üle anda Maanteea-
metile aga tulemusteta. 

Kiviõli linnas asuv Jaa-
ma tänav on olnud aastaid 
murekoht. Jaama tänav on 
seotud mõlemast otsast kõr-
valmaanteedega (ühelt poolt 
Sämi-Sonda-Kiviõli ja teiselt 
poolt Kiviõli-Maidla) mida 
peavad raskeveokid ühelt 
kõrvalmaanteelt teisele liiku-
miseks läbima. Jaama täna-
vale on iga aastaselt investee-
ritud remondiks, kuid see on 
olnud ebapiisav. 

Riigimaanteel kulgev 
transport peab ühelt kõrval-
maanteelt teisele jõudmiseks 
kulgema läbi Jaama tänava. 
Variant raskeveokite liiku-

miseks on ka Vabaduse pst 
kaudu, kuid seda oleme siiani 
transpordilubadega piiranud, 
et raskeveokid ei läbiks kesk-
linna. Seda tänavat peaksid 
lisaks sõidu- ja veoautodele 
läbima ka riigisisene ühist-
ransport. Liinigraafikutes on 
reeglina peatused Jaama tä-
naval ette nähtud, kuid veda-
jad on muutnud graafikuid, et 
mitte lõhkuda uusi busse Jaa-
ma tänaval. Paraku on kanna-
tajateks kohalikud elanikud, 
kes antud peatusest enam 
bussi peale ei saa. Vedajate 
poolt on tehtud linnale ka tee-
makohaseid märgukirjasid, 
oleme teed pidevalt remon-
tinud, kuid see on siiski eba-
piisav. Hetkel on sealt kaudu 

regulaarselt sõitev ainult lin-
nasisene bussiliin nr 18.

Lüganuse Vallavalitsus on 
esitanud taotluse ja saanud 
riigipoolset juhtumipõhist 
investeeringutoetust Jaama 
tänava rekonstrueerimiseks 
2018. aastal. Kokku on pla-
neeritu  ehitusmaksumuseks 
koos järelevalvega 453 460 
EUR, millest valla omafinant-
seering moodustab 18% ehk 
81 622 EUR. Toetust riigieel-
arvest saame 371 838 EUR. 
Tegelik ehitusmaksumus sel-
gub peale projekteerimis-ehi-
tushanke läbiviimist. 

Anu Needo
arendusnõunik

Püssi Päevakeskuse pere-
naine pr Evi Anger orga-
niseeris tänuväärse ürituse 
eakatele.

Eakad kohtusid abival-
lavanem hr Risto Linde-
bergiga, kes tasakaalukalt, 
konkreetselt ja ausalt vastas 
eakate arvukatele küsimus-
tele. Samuti osales kohtu-
misel eakatele armsaks saa-
nud suurte kogemustega, 
sooja südamega, hooliv ja 
hoolitsev sotsiaaltöötaja pr 
Inna Kalamäe.

Ainult need, kes ise on 
töötanud meditsiini, sot-
siaali- ja hariduspõllul, 
mõistavad, kui raske on 
seda põldu künda kui sajad 
silmapaarid küsivad abi, 

kui raske on probleeme la-
hendada, kui napib raha. 
Oleme Teile ja Teie mees-
konnale, energilistele noor- 
tele sotsiaaltöötajatele tä- 
nulikud, kui Te suudaksite 
tasapisi lahendada eakate 
transpordi küsimused ja 
seista selle eest, et Püssis 
linnas säiliks perearstikes-
kus, apteek, hambaravi ja 
sidejaoskond.

Tasakaalukust, tahtejõu-
du ja tervist Teile ja Teie 
meeskonnale ning toredat 
ja töörohket kevade algust!

Suurte ootuste ja 
 lootustega tänulikud 

Püssi eakad

Alates märtsist alustas oma 
kohustustega Eesti noorte 
jalgpallikoondise (U-14 ja 
U-15) uus vanemtreener Erik 
Šteinberg. 

Eesti Jalgpalliliit nimetas 
Šteinbergi Ida- ja Lääne-Vi-
rumaa vanemtreeneriks.

Erik on ka Kiviõli jalgpal-
liklubi „Irbis“ vanemtreener.  
Ta on saanud oma karjää-
ri jooksul neli korda Eesti 
meistriks jalgpallis Tallinna 
„Anži“ koosseisus ja osales 
26 Eesti jalgpallikoondise 
mängus.

Jalgpalliklubi „Irbis“ ootab 
katsetele poisse 5-10nda elu-
aastani, et tegelda professio-

Vallavanem Andrea Eiche 
Tel 332 1321, 505 2195, e-post: andrea.eiche@lyganuse.ee 
Vastuvõtuaeg: E 10.00 – 12.00

Abivallavanem sotsiaal-, hariduse-, 
kultuuri-, spordi- ja noorsootöö alal Risto Lindeberg
Tel 511 7435, e-post: risto.lindeberg@lyganuse.ee
Vastuvõtuaeg: E 10.00 – 12.00

Abivallavanem kommunaalmajanduse, ehituse, 
planeeringu, arengu ja varahalduse alal Krisli Kaldaru
Tel 5309 2276, e-post: krisli.kaldaru@lyganuse.ee
Vastuvõtuaeg: E 10.00 – 12.00

Vallasekretär Tiina Urban
Tel 332 1322, 505 3162, e-post: tiina.urban@lyganuse.ee
Vastuvõtuajad: E 09.00 - 12.00, K 13.00 - 16.00

Sekretär-juhiabi Kristel Petrova
Tel 332 1320, e-post: kristel.petrova@lyganuse.ee

Registripidaja Margarita Kappinen
Tel 332 1334, e-post: margarita.kappinen@lyganuse.ee
Vastuvõtuajad: E 08.00 - 17.00, T, N 08.00 - 16.30, R 08.00 
- 15.00

Asjaajaja-arhivaar Kaja Välk
Tel 332 5848, 5300 4203, e-post: kaja.valk@lyganuse.ee

Avalike suhete spetsialist Viivian Päll
Tel 512 4398, e-post: viivian.pall@lyganuse.ee

Administraator Ene Provornikova
Tel 332 1338

Autojuht Tiit Aruste
Tel 332 1320

Sotsiaalnõunik Ketlin Mõru
Tel 332 1333, 5349 7060, e-post: ketlin.moru@lyganuse.ee
Vastuvõtuajad: E 13.00 - 17.00, N 10.00 - 12.00

Sotsiaaltöötaja Anne Rembel
Tel 332 1332, e-post: anne.rembel@lyganuse.ee
Vastuvõtuajad: E 10.00 - 12.00; 13.00 -18.00, T, K 13.00 - 
16.30, N 10.00 - 12.00

Sotsiaaltöötaja Eve Uueküla
Tel 332 1335, 5191 7910, e-post: eve.uuekula@lyganuse.ee
Vastuvõtuajad: E 10.00 - 12.00; 13.00 - 17.00, T 10.00 - 12.00 
päevakeskuses, K 13.00 - 16.30, N 10.00 - 12.00

Sotsiaaltöötaja Eda Tärno
Tel 32 5876, 502 1246, e-post: eda.tarno@lyganuse.ee
Vastuvõtuajad: E 10.00 - 12.00; 13.00 - 17.00, T, K 13.00 - 
16.30, N 10.00 - 12.00, 13.00 – 16.30
Alates märtsist vastuvõtt vastuvõtupunktides:
- iga kuu kolmandal reedel kella 9.00-12.00 Sonda endises 
vallamajas (Lembitu 9);
- iga kuu kolmandal kolmapäeval 9.00-12.00 Lüganuse endi-
ses vallamajas (Kiviõli tee 8).

Lastekaitsespetsialist Signe Velbaum
Tel 332 5877, 5331 0065, 
e-post: signe.velbaum@lyganuse.ee
Vastuvõtuajad: E 10.00 - 12.00; 13.00 - 17.00, N 10.00 - 
12.00

Kiviõli päevakeskuse töötaja Julia Klein
Tel 669 9934, e-post: paevakeskus@kivioli.ee

Arendusnõunik Anu Needo
Tel 332 1340, 5302 6061, e-post: anu.needo@lyganuse.ee

Maaspetsialist Tatjana Pääro
Tel 332 1341, e-post: tatjana.paaro@lyganuse.ee
Vastuvõtuajad: E 13.00 - 17.00, T, N 08.00 - 12.00, K 13.00 
- 16.30, N 08.00 - 12.00

GIS-spetsialist Eve Aavik
Tel 332 1339, e-post: eve.aavik@lyganuse.ee

Majandusspetsialist Aivo Hannus
Tel 5553 7224, e-post: aivo.hannus@lyganuse.ee

Heakorraspetsialist Toomas Martin
Tel 332 5871, 5807 3701, 
e-post: toomas.martin@lyganuse.ee

Kinnisvaraspetsialist Kristel Kütt
Tel 5694 9248, e-post: kristel.kytt@lyganuse.ee

Finantsjuht Heidi Kõrvek
Tel 332 1323, e-post: heidi.korvek@lyganuse.ee

Finantsist-raamatupidaja Mari-Liis Soosaar
Tel 332 1324, e-post: mari-liis.soosaar@lyganuse.ee

Raamatupidaja Eve Kasela
Tel 332 5846, e-post: eve.kasela@lyganuse.ee

Raamatupidaja Küllike Pleskovski
Tel 332 1325, e-post: kyllike.pleskovski@lyganuse.ee

Vallavalitsuse ametnike 
kontaktandmed ja vastuvõtuajad

Jaama tänav Kiviõlis  
saab remonditud 

Foto: erakogu

Nii nagu spordialasid oli ka 
võistluspaiku mitmeid. 3. ja 
4. märtsil võisteldi Väike-
sel-Munamäel vastavalt siis 
mäesuusatamises ja lume-
lauas. Ja tuleb suure rõõmuga 
tõdeda, et oleme täiesti ar-
vestatav tegija nendel aladel. 
Mäesuusatamises saavutas 
naiste võistlusklassis esiko-
ha Käbi Kreisman Lüganuse 
vallast. Medalid võideti ka 
lumelaua võistlustel: neidude 
klassi võitis esikoha Gerttu 
Filippov ja teiseks tuli Gerel 
Atheron Normak, noormeeste 
klassis saavutas esikoha Ro-
bin Põld. Kokkuvõtvalt saa-
vutati meeskondlikult kõikide 
omavalitsuste seas väga tubli 
II koht!

Murdmasuusatajad võistle-
sid Holstre-Pollis, laupäeval 
individuaal distantsidel ja 
pühapäeval teatesõitudes. In-
dividuaalselt saavutas parima 
tulemuse Sergei Borissov, kes 
M50 klassis sai pronksmeda-

Lüganuse vald osales Eesti 
omavalitsuste talimängudel

Märtsi alguses 
toimusid Viljandi 
eestvedamisel Eesti 
omavalitsuste 
talimängud, kus  
osales ka Lüganuse 
vald oma esindusega. 

li. Teatesuusatamises saavu-
tas Lüganuse valla I naiskond 
neljanda koha, ankrunaine 
oli Tatjana Mannima, ning 
II võistkond 14.koha. Mees-
kond tuli 18-ks. Kokkuvõt-
valt tuli murdmaasuusakoon-
dis tublile 8.kohale. 

Maletajad ja kabetajad 
võistlesid Viljandis. Väga 
suures konkurentsis saavuta-
sid Lüganuse valla maletajad 
Sergei Titovi eestvedamisel 
kõrge IV koha, ettepoole jäid 

suurlinnad Tallinn ja Tartu 
ning Luunja vald, kabetajad 
tulid 22-ks. 

Ka lauatennise võistkond 
võttis talimängudest osa, tul-
les 26-dale kohale.

Talimängude raames oli 
võistlustules ka meeste korv-
pallivõistkond. Seekord ala-
grupist põhivõistlusele murda 
ei õnnestunud, kuna tegemist 
oli väga tugeva alagrupiga, 
sest kaks edasipääsejat, Rak-
vere linna ja Võru vald, män-

gisid talimängude finaalis.
Üldarvestuses saavutas Lü-

ganuse vald 48 omavalitsuse 
seas kõrge 10-da koha. Suur-
te valdade (üle 8000 elaniku) 
saavutati 8. koht. Info tali-
mängude kohta asub  http://
joud.ee/uudised?id=774

Suured, suured tänud kõi-
kidele võistlejatele, treeneri-
tele, toetajatele ja fännidele!

Risto Lindeberg
abivallavanem

Erik Šteinberg  
määrati noorte meeskonna 

vanemtreeneriks

naalselt jalgpalliga.

LVL

Püssi eakad avaldavad tänu
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Veebruari esimesel nädalal 
toimunud Lüganuse voli-
kogu istungile, kus arutati 
valla jaoks kolme olulist 
punkti - eelarvet, sotsiaal-
abi andmise korda ning 
omaosaluse garanteerimist  
AS-ile Kiviõli Soojus torus-
tike  rekonstrueerimiseks -, 
tuli kohale vaid 11 praeguse 
võimuliidu moodustavat 
liiget. Kuus Keskerakonna 
nimekirjas volikokku pääse-
nud inimest ning kaks vali-
misliidust Oma Valla Eest 
opositsiooni kuuluvat saadi-
kut kohale ei ilmunud. Oma 
mittetulemisest andis teada 
vaid üks saadik. 

Ootamatu 
käitumine

Lüganuse vallavanema 
Andrea Eiche sõnul oli opo-
sitsiooni käitumine neile 
ootamtu, sest tegemist oli 
vallale äärmiselt oluliste 
küsimustega. Nii näiteks 
võttis opositsioon endalt või-
maluse rääkida kaasa eelar-
veküsimustes, sest kuna eel-
arve kohta kellelgi küsimusi 
polnud, võeti see kohe pärast 
esimesest lugemist vastu. 
Seaduslikku takistust selleks 
polnud, sest eelarve menetle-
mist reguleerivad volikogu 
vastu võetud eraldi õigus-
aktid või põhikiri. Lüganuse 
vald kasutab hetkel Sonda 
valla põhikirja, mis ei nõua 
mitut eelarvelugemist. 

Opositsioon jättis protestiks 
istungile tulemata

Lüganuse volikogu kaheksa opositsiooni-
saadikut jätsid ilmumata volikogu istungile, 
kus võeti vastu eelarve ning sotsiaalabi and-
mise kord. 

Ehkki opositsiooniliider 
Dmitri Dmitrijev ütles Põh-
jarannikule, et eelarve vas-
tuvõtmine on ette teada ning 
nemad peavad sellist vas-
tuvõtmist ebaseaduslikuks, 
kinnitas Eiche, et eelarve 
menetlemise tarbeks oli pla-
neeritud veebruarikuus  kaks 
volikogu istungit. 

„Esimesel istungil planee-
risime eelarvet tutvustada, 
siis oleks jäänud kaks näda-
lat selleks, et muudatusi 
sisse viia, muuhulgas oleks 
eelarve läinud komisjoni-
desse, kuid kuna eelarve 
kohta ühtegi küsimust ei esi-
tatud ja ainus ettepanek oli 
eelarve vastu võtta, siis seda 
ka tehti,” selgitas ta. Varem 
on opositsioon heaks kiit-
nud Lüganuse ja Sonda lisa-

eelarve ning seal ei leidnud 
opositsioon, et üks lugemis-
kord oleks liiga vähe ning 
eelarve menetlemine selli-
selt seadusevastane. 

Ka teised arutatud küsi-
mused oli vallavanema hin-
nangul äärmiselt olulised: 
sotsiaalabi andmise kord on 
sotsiaalvaldkonna tähtsaim 
dokument ning omaosaluse 
tagamine torustike rekonst-
rueerimisele mõjutab sooja-
arvete kaudu  otseselt kõi-
kide Kiviõli linna elanike 
rahakotti. 

Ei lase endast üle 
sõita

Dmitri Dmitrijev kom-
menteeris opositsiooni orga-
niseeritud puudumist Põh-
jarannikus protestiga koa-
litsiooni poolt elluviidava 
poliitika suhtes, mis ei võta 
opositsiooni häält kuulda. 

“See on meie protest selle 
vastu, et koalitsioon ei 

arvesta opositsiooniga ja 
sõidab temast nagu teerul-
liga üle, kasutades selleks 
ka ebaseaduslikke võtteid,” 
ütles ta, lisades, et volikogu 
on nende hinnangul juba 
võtnud vastu ühe ebasea-
dusliku otsuse, andes valla-
valitsusele lisaaega eelarve 
koostamiseks. “Ka eelarve 
vastuvõtmine esimesel luge-
misel ei ole meie hinnangul 
seadusega kooskõlas,” ütles 
ta.  

Dmitrijevi sõnul on opo-
sitsioon esimesest istungist 
peale teinud muudatuset-
tepanekuid, mis kõik maha 
hääletatakse. Viimaseks 
piisaks karikas sai eelmine 
istung, kui hoolekogudest 
hakati tagasi kutsuma nende 
nimekirja inimesi ning voli-
kogu esimees pillas lause, et 
nagunii on kõik juba otsusta-
tud. “Minu meelest tehakse 
otsuseid ikka volikogu saa-
lis, mitte kuskil kitsas ringis 
tagatoas,” ütles ta. 

Lüganuse volikogu opositsioonisaadikute materjalid volikogu laual jäid eelmisel 
istungil puututamata. 

Lüganuse abivallavanema Risto Lindebergi sõnul on noor-
tevaldkonna arengu- või tegevuskava tarbeks tehtud laia-
põhjalisi uuringuid ning korraldatud erinevaid mõttetalguid, 
mis annaksid pildi sellest, mida regiooni lapsed tahavad ja 
ootavad. 

„On palju erinevaid teemasid ja ideid, mida noored välja 
on pakkunud. Üks oluline küsimus on näiteks olnud ole-
masoleva Kiviõli noortekeskuse kolimine praegusest kohast 
rahvamaja juures kesklinna,” rääkis ta. 
Kuna tegemist on olulise küsimusega, mis on kerkinud 

päevakorda mitmeski kohas, püüab vald nüüd saada hasart-
mängumaksu nõukogult toetust noortekeskuse ruumide 
rekonstrueerimiseks. 

„Oleme selle kohana mõelnud Viru tänav 9 majas olevaid 
vallale kuuluvaid ruume, kus varem asus toidupood,” selgitas 
abivallavanem. Kunagi planeeriti sinnasamma perekeskust 
ning nüüd näeb Lindeberg võimalust kahe asutuse liitmiseks. 
„Arvestades, et noored kasutavad keskust pärast kooli, oleks 
täiesti mõeldav, et päeva esimeses pooles oleks see emade ja 
väiksemate laste päralt. Ruumi seal on,” leidis ta. 

Noortevaldkonna arendamiseks on piirkonda võetud tööle 
liikuv noorsootöötaja, avatud ja sisustatud on noortetubasid 
Erras, Purtses ja Varjal. Täiendatud on huvitegevuse poolt 
ning praegu pannakse paika bussiliini, mis tagaks lastele 
parema pääsu huvitegevuse juurde. 

Noortevaldkond seab suundi
Kiviõli piirkonna omavalitsuste liidu eestve-

damisel on viimase poole aasta jooksul kaa-
rdistatud piirkonna noorte soove ja vajadusi, 
mis koondatakse kokku noortevaldkonna 
arengukavaks. 

Kui 15 - 26-aastane noor 
on jäänud ühel või teisel 
põhjusel koolist eemale või 
on raskused õpingute jät-
kamises ja tal puudub töö-
kogemus, tuleb appi Noorte 
Tugila, kes tuge pakkudes 
ja sobivate lahenduste abil 
aitab noorel jõuda taas kas 
kooli või tööturule.

Noorte Tugila on partneriks 
Eesti Avatud Noortekeskuste 
Ühenduse (Eesti ANK) poolt 
koordineeritavale program-
mile “Noorsootööasutuste 
kaudu raskemates oludes 
noorte jaoks tugimeetmete 
käivitamise ja rakendamise 
programm”, mis on seadnud 
eesmärgiks pakkuda 2016 - 

Noorte Tugila programm

Noortekeskuste Noorte Tugila programmi tegevuste elluviimist rahastatakse haridus- ja teadusministri kinnitatud ning 
Eesti Noorsootöö Keskuse poolt elluviidava ESF kaasrahastatud programmi „Tõrjutusriskis noorte kaasamine ja noorte 
tööhõivevalmiduse parandamine“ raames. Noorte Tugila programmi viib ellu Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus.

2018 lisatuge ligi 8800-le 15 
- 26-aastasele noorele. 

Eesmärk on nende noorte, 
kes ei õpi või ei tööta, tagasi-
toomine kogukonna- ja ühis-
konnaellu. Tugitegevused on 
suunatud kohalikule tasan-
dile ehk noorele võimalikult 
lähedale ja tema igapäevaelu 
keskkonda.  Tegevuskava 
keskendub noorte ülesleid-
misele ja motiveerimisele 
otsiva noorsootöö kaudu ning 
kohaliku tasandi võrgustiku 
sekkumise kaudu, et suunata 
nad teadmisi ja oskusi oman-
dama või tööturule sisenema. 
Ühe noore kohta nähakse 
programmis aktiivset olekut 
üks kuni kuus kuud. Prog-

rammi lõppedes jälgitakse 
noore tegevusi veel vähemalt 
kuus kuud.
Meie piirkonnas ehk uues 

Lüganuse vallas alustas 
Noorte Tugila programm 
tegevust 2017. aasta suvel. 
Noorsootöötajana näen, et 
paljud noored vajavad tuge 
ja motiveerimist kas õpin-
gute jätkamiseks, eriala 
valimiseks, töö leidmiseks 
või oma elu korrastamiseks. 

Kaheksa kuu jooksul oleme 
jõudnud kahekümne viie 
nooreni, kes vajasid abi ja 
suunamist eluvalikute tege-
misel. On olnud juhtumeid, 
kus minu kui noorsootöötaja 
pädevusest või teadmistest 

ei piisanud ning selleks, et 
saavutada positiivseid tule-
musi, tegin koostööd teiste 
spetsialistidega. 

Me peame märkama noori, 
eriti neid, kes vajavad silm-
nähtavalt abi, sest paljud ei 
julge abi küsida ega pöör-
duda kellegi poole. Kui 
näed kedagi noortest, kes on 
hädas ja vajab tuge, pöördu 
Noorte Tugila poole.

Kontaktandmed 
tel. 528 5760

FBs Robert Martin
Roberto95@mail.ru

Noorsootöötaja 
Robert-Martin Vahtras

  igiirabaV itseE agetetõm no erep aiaetsal esekajraM issüP
100. sünnipäeva lainel olnud juba eelmise aasta septemb-
rist, mil algas uus õppeaasta. Õpetajad panid ühiselt kokku 
uue õppeaasta ürituste kava ja koos lastega alustati etteval-
mistuste tegemisega. Headest ideedest ning nobedate näp-
pude tööst valmisid kaunistused rühmadesse, lapsed tegid 
ise teemakohaseid käelisi tegevusi näituse jaoks, ehitud said 
stendid ja seinad.

Jaanuarikuust aga said hoo sisse Eesti Vabariigi 100. sün-
nipäevale pühendatud üritused. Et iga uus päev oleks sam-
muke  sünnipäevale lähemale, kaunistasime lasteaia hoone 
ees oleva laeva uhke kirjaga ja tõmbasime masti Eesti lipu. 
Uue aasta esimesest kuust sai alguse ka täiesti uus ürituste 
tsükkel, mis toimub iga kuu kolmandal esmaspäeval ja nii 
neli kuud järjest. Neid toredaid hommikuid nimetame me 
kultuurihommikuteks, kus iga rühm koos oma õpetajatega 
saab tutvustada Eesti kultuuripärandit. Ühel ilusal esmas-
päevahommikul toimuski kõikidele lastele  lasteaia saalis 
luulehommik „100 Eesti lasteluuletust ja tuntumat lastekir-
janikku”, mida korraldasid sõimerühma lapsed ja õpetajad. 
Õpetajad trükkisid 100 eesti lasteluuletust stendile, mõtle-

  disagaj gnin isutsimlavette diget ,avak ukimmoheluul dis
lastele luuletusi.  Kaunistatud lasteaia saalis lugesid kõik 
üheskoos  pidulikult luuletusi, mängisid näpumänge, laulsid 
luulest viisistatud laulukesi, kuulasid natuke tähtsat juttu, 
tegid pisut nalja ja loomulikult mängisid. Lapsed  saavad 
sellistest pidudest juurde esinemisjulgust, koostegemise 

  igudium ilo skesunooB .isimdaet isuu itsaldnik aj umõõr
see, et hea luulepisik nakatas seekord meid kõiki ning kind-
lasti loeme ühel päeval veel meie lasteaia kasvandike loo-
dud luulet. Sellega jaanuarikuu üritused lõppesid, kuid ikka 
sajaga edasi, sest põnev veebruar  on alles ees.

Janne Lõhmuste
sõimerühma õpetaja

Mõeldes Eesti Vabariigi 
100. sünniaastapäevale

Laevas lasteaia õues tõmmati masti Eesti lipp. 

Kiviõli lasteaias Kannike  
„Meelespea“ rühmas  
valiti minimiss 
Möödunud aasta 8. märtsi hommikul oli avatud „Meelespea“ 
rühmas naisperele hommikukohvik. Siis olid tähelepanu kesk-
mes laste emad ning õpetajad. Tänavu, kui oleme koolieelikud 
ja piisavalt tublid, julged, võtsime nõuks asetada esiplaanile 
„Meelespea“ tüdrukud. Korraldasime naistepäeval minimissi 
valimiseks konkursi. Lastele pakkus see suurt elevust ning vei-
di närvikõdi. Pole ju žürii ees esinemise kogemust kõik veel 
kogenud.

Hommikul saabusid soengutes üheksa tüdrukud, kaasas oma 
parim piduriietus. Kella 10-ks oli rühmaruum kaunistatud, 
liikumisproov tehtud ja hindajad saabunud. Žüriisse kuulusid 
„Meelespeast“ Markus, „Kellukese“ rühmast Daniil, meie re-
mondimees Elmo ja direktor Anne. Üritusest tegi armsad fotod 
õppealajuhataja Marina.

Julgem võitku! Algas vabatantsu voor, sellele järgnes tut-
vustamine, kleidi näitamine. Kaasas oli ka enda joonistatud 
pilt, mida tutvustati kohalolijatele. Esitati erinevaid küsimusi, 
mida lapsed ei olnud varem kuulnud ning andsid neile armsaid 
vastuseid. „Mida sa teeksid, kui sul oleks miljon eurot?“- kes 
soovis kommi osta, kes maja Kiviõlisse või emale-isale kingi-
tusi teha. Mõeldi väga missilikult – aitaks oma ema, isa ning 
kõiki teisi ka.

Tüdrukud olid väga vaprad, imeilusad ja õhinal. Lapseva-
nematel tekkis hirm, kuidas lastel emotsioonid muutuvad, kui 
valitakse välja üks parim. Muretsemiseks polnud põhjust, koo-
lieelik peab juba oskama taluda kaotust.

Žürii võttis hindamiseks veidi aega. Parimat välja selgitada 
vaid välimuse põhjal ei olnud võimalik ja ka õiglane, sest kõik 
nägid üliarmsad välja. Peamiselt tuli otsus teha julguse ning 
arutlemisoskuse põhjal.

„Meelespea“ minimiss 2018 krooni sai Teona. Ülejäänud 
8 tüdrukut olid kõik I printsessid. Kroonid peas ja kingitused 
saadud, võis laste enda küpsetatud kooki süüa ja maiustusi 
nautida. Saime kõik toreda kogemuse võrra rikkamaks!

Kerli Veber
Õpetaja

“Kui nad proovivad sind alla 
suruda, oled juba nendest 
kõrgemal!” on Telia küber-
kiusamise vastase kampaania 
“Suurim Julgus” üks hüüd-
lauseid, millest lähtusid ka 
Mõedaku Sprodibaasis MTÜ 
Maidla Noored Erasmus+ 
rahvusvahelist noortevahetust 
I Will Break Free korraldavad 
noored. Noorteprojektis osa-
lesid noored Austriast, Por-
tugalist, Itaaliast ja Eestist, 
käsitlesid küberkiusamise 
teemat koduriikides, tutvusid 
erinevate võimalustega selle 
ennetamiseks ja selle vastu 
võitlemiseks.

Üheskoos külastatati pro-
jekti jooksul Lüganuse val-
lavalitsust, viidi Kiviõli 1. 
Keskkoolis läbi töötuba 
küberkiusamise teemadel, 
tutvustati kokku tulnud rii-
kide kultuure ja  Erasmus+ 
programmi ning tutvuti ko-
haliku noortevaldkonnaga ja 
piirkonnaga. Ilus lõpp-punkt 
pandi noortevahetusele noor-
te endi korraldatud flashmo-
biga Rakvere Põhjakeskuses 
8. märtsi õhtul.

Rahvusvahelise noortepro-
jekti eesmärk oli tuua kokku 
erinevate riikide noorte lood 
küberkiusamisest, arutada au-
salt, milline on olukord meie 
riikides niivõrd valusa ja olu-
lise teemaga ning mida teha 
selleks, et see paraneks. Ees-
tis on küberkiusamise teema 
viimase poole aasta jooksul 
olnud eriti aktuaalne tänu Te-
lia kampaaniale “Suurim Jul-
gus”, mida Telia esindajad ka 
kokkutulnud noortele tutvus-
tamas käisid. Et päriselt teada 
saada, kuidas küberkiusami-
sele vastu astuda, kutsusime 

Lüganuse valla noored toovad  
kodukanti rahvusvahelisust

Projekti koostööpartneriteks on Telia, Rakvere 
Põhjakeskus, Politsei- ja Piirivalveamet, Kivi-
õli 1. Keskkool, Mõedaku Puhkebaas, Lüganuse 
Vallavalitsus. 

Projekti toetajad on Vendi Talu, FoodStudio, 
Veski Mati, Kadarbiku, MK Reisid, FEISS, SA 
Archimedes Noorteagentuur, Dava Foods, Ki-
kas.

Projekti toetab SA Archimedese noorteagentuur 
Erasmus+ programmist. 

MTÜ Maidla Noored tegutseb 2009. aastast ja 
organisatsiooni eesmärk on ühendada omava-
hel noori, võimaldada neile suhtlemist ja aren-
davat tegevust kodu- ja koolivälisel ajal, seades 
esikohale noorte omaalgatuse arendamise. 

1.-10. märtsini toimus 
rahvusvaheline noor-
tevahetus programm I 
Will Break Free.

kuni teadmisteni itaallaste 
žestide tähendusest ja Por-
tugali keeles põhiväljendite-
ni. Kümne päeva sisse ühel 
noortevahetusel võib korraga 

mahtuda justkui mitu kuud 
põnevat elu ja teadmisi!

Angela Tikoft
Noorsootöötaja

Noored külas Lüganuse Vallavalitsuses.

Meie kooli külastasid Eras-
mus+ projekti raames õpi-
lased ja õpetajad  Norrast, 
Lätist, Hispaaniast ja Hol-
landist.  Võõrustasime neid  
12.- 16. veebruarini. Projekti 
eesmärk on saata erineva-
test riikidest pärit õpilasi ja 
õpetajaid teistsugusesse kul-
tuurikeskkonda, et arendada 
ingliskeelset suhtlemisoskust 
ning õppida tundma erinevaid 
kultuuritraditsioone. Koos 
veedetud nädala jooksul võeti 
üheskoos ette palju huvita-
vat ning tutvustati külalistele 
meie piirkonna vaatamisväär-
susi, kombeid ja traditsioone.

Nädal algas hommikuse 
tervitusega ning  Lüganuse 
kooli tutvustamisega. Kuna 
projekti teemaks oli „Tervis-
lik toit ja tervislikud eluvii-
sid“, järgnesid sellele esitlu-
sed, milles iga kool tutvustas 
oma  koolisöökla menüüd. 
Edasi siirduti kohalikku kü-
lapoodi, kus sai maitsta al-
ternatiivseid snäkke, näiteks 
peedikrõpse. Päeva tipphet-

Hispaania noored Lüganusel.

Projekti Erasmus+ osalised  
Lüganuse Keskkoolis

keks osutus Narva linnuse 
külastamine. Sealne ringkäik 
ja Venemaa piiri imetlemine 
oli kõikide jaoks huvipakkuv 
kogemus. 

Teisipäeval toimusid ter-
visliku toitumise presentat-
sioonid, valmistati värskeid 
salateid. Pärastlõunal liiguti 
Tagavälja tallu vastlapäeva 
pidama. Koos sõideti saaniga, 
tehti leiba ja valmistati võid 
ning tutvuti taluloomadega.

Järgmine päev osutus kind-
lasti paljude lemmikuks. Ette 

võeti sõit Tartu Ahhaa kesku-
sesse, huvi jätkus tundideks 
ning šokolaaditöötuba pakkus 
erilist rõõmu maiasmokkade-
le. Erakordne kogemus oli 
Tagurpidi maja avastamine,  
mis tekitas õpilastes üsna pal-
ju elevust. 

Neljapäevaste tegevuste 
hulk kuulus ka sport. Hommi-
kupoolikul mängiti võimlas 
saalihokit. Pärast toimus väl-
jasõit Eesti Kaevandusmuu-
seumisse, mis pakkus külalis-
tele suurt huvi. Väga meeldis 

neile ka sellele järgnenud tuu-
bitamine Pannjärvel.  

Viimane päev pühendati 
tervisliku eluviisi propageeri-
misele,  toimus teemakohane 
seminar, valmistati suupisteid 
ja tehti postreid, mis praegugi 
veel kooli seina ehivad. Õhtul 
oli aeg tähistada Eesti Vaba-
riigi 100. aastapäeva kontser-
diga Püssi Kultuurimajas. Pi-
dulikule koosviibimisele olid 
kutsutud kõik õpilased, õpe-
tajad, külalised  ja neid ma-
jutanud pered. Tänati kõiki, 
kes projektis osalesid, kingiti 
külalistele meeneid ja toimus 
hüvastijätt. 

Võib öelda, et võõrustami-
ne sujus ladusalt ning meie 
kooli õpilaste grupp on elevil 
paari kuu pärast ees ootava 
Hispaania reisi pärast, mis 
selle aastapikkuse projekti 
lõpetab. 

Kaie Mariette Kruus 
Lüganuse Keskkool  

VIII klass

Fotod: Marina Tkatšenko

Maakonna HEA EMA valimine
Selle sündmuse korraldamise eesmärgiks on väärtustada pe-
reelu ning ema rolli peres ja ühiskonnas. HEA EMA on eelkõi-
ge hooliv ja armastav ema, kellel on toredad lapsed ja korralik 
kodu, kus valitseb kodutunne. HEA EMA on aktiivne ka ühis-
kondlikus elus ning on tuntud ja tunnustatud oma kodukohas.  
Kindlasti on meie vallas tublisid emasid, kes vää-
riksid seda austavat tiitlit ja suuremat tähelepanu.  
Tunnustame oma paikkonna tublisid emasid, esitame neid 
HEA EMA tiitli kandjaiks.

Esitatud kandidaatide tutvustused saata e-posti aadressile 
ivol@ivol.ee hiljemalt 20. aprilliks 2018. Esitatud kandidaati-
de tänamine ja valitud HEA EMA pärjamine toimub pidulikul 
emadepäeva kontserdil, 12. mail 2018.

Spordiuudis
Taekwondo Spordiklubi Idablokk osales edukalt 18. veeb-
ruaril 2018 Eesti Meistrivõistlustel  Tallinna Tondiraba jäähal-
lis. 

Lüganuse valla sportlased võitlesid välja 7 medalit ning Ees-
ti meistriteks said 

Stefani Nikolajeva (kuldmedal) 30 kg vanusegruppis ja Mar-
kus Salmus (kuldmedal) 35 kg vanusegruppis. 

Kalvo Salmus

külla ka Politsei- ja Piirival-
veameti. Telia ja PPA kõrval 
lõid programmi aga eelkõige 
noored ise - viisid läbi töö- 
tube, panid end proovile väga 
erinevates olukordades ja 
rollides, mis on ka iga noor-
tevahetuse siht - pakkuda 
noorele inimesele võimalust 
end harida, ennast ületada ja 
uusi teadmisi saada põnevas 
rahvusvahelises keskkonnas.

Noortevahetusele tagasi 
vaadates rõõmustavad noo-
red, et kõik, mis ellu viidi, 
läks üle ootuste hästi. Tee-
ma, mille käsitlemist algul 
peljati, harutati jooksvalt ja 
tasapisi kümne päeva jook-
sul lahti ning hariti end selle 
osas. Kultuuriõhtutel saadi 
sinapeale teineteisega ning 
kultuuridega. Teadmised, 
mille võrra noored nüüd rik-
kamad on, on täiesti seinast 
seina. Alates teadmisest, mil-
liseid samme astuti Austrias, 
kui riik tõusis küberkiusami-
se vallas Euroopa esimeseks 



märts 2018 LÜGANUSE VALLALEHT

Jaanuarikuu ehk näärikuu 
on ikka selline vaikne, rahu-
lik ja mitte sündmusterikas.
Küll saime aga veidi nautida 
kaunist talveilma, mida kaua 
ootasime. Tagasihoidlik oli 
kuu ka ürituste poolest.

Esimeseks suuremaks 
ürituseks sellel aastal oli 
maakondlik vene rahvalau-
luansamblite päev, mis toi-
mus 27.jaanuaril. Osa võtsid 
sellest ansamblid Narvast, 
Narva-Jõesuust, Kohtla-Jär-
velt, Sillamäelt, Mäetagu-
selt ja Aserist. Kuigi Aseri 
liitus Viru-Nigula vallaga ja 
kuulub  nüüd hoopis Lääne-
Virumaa alla, tuli nende 
ansambel sellest hoolimata 
päevast osa võtma, mis on 
igati kiiduväärt. Peale häälte 
lahtilaulmist algas  kontsert 
linnarahvale, kus kõik kol-
lektiivid esitasid 2-3 laulu 
oma uuemast repertuaa-
rist. Külaliskollektiiviks oli 
vokaalansambel Iris

Tallinnast, kes esines väi-
kese kontserdiga. Kogu kont-
sert oli väga meeleolukas ja 

Aasta algus Kiviõli rahvamajas

Rahvalauluansamblite päev tõi Kiviõlli kollektiive üle maakonna. Pildil on ansambel 
Kalõna Narvast. 

Kiviõli rahvamajas märtsis: 
  3. märtsil kell 19   Vana Baskini Teatri etendus „Öökuninganna”, peaosas Helgi Sallo.
                                  Piletid eelmüügis 13 ja 15 eurot.
10. märtsil kell 14   rahvusvahelisele naistepäevale pühendatud kontsert. 

            Korraldab Kiviõli Vene Kool.
15. märtsil kell 19   külas humorist Sergei Drobotenko.
17. märtsil kell 19   puhkeõhtu. Lauad ettetellimisel.

võeti pealtvaatajate poolt 
hästi vastu. Ilus päev oli.

Esimene teatrietendus sel-
lel aastal toimus küünlakuu 
8. kuupäeval. Külla tuli 
Komöödiateater etendusega 
„Kohe näha, et vanad sõb-
rad”, osades Pille Pürg ja 
Anne Paluver. 

Venekeelsele elanikkon-
nale toimus teatrietendus 
13. veebruaril. Külas oli 
Peterburi teatri näitlejad 
etendusega „Пока молчат 
мужчины”. See oli kahevaa-
tuseline lüüriline komöödia. 

Küünlakuu teises pooles 
on meie vabariigil  juube-
lisünnipäev. Kiviõli rahva-
majas tähistame seda päeva 
nagu ka varasemetel aastatel 
ikka 24. kuupäeval ja algu-
sega kell 14. Toimub pidulik 
kontsertaktus. Kuna tege-
mist on suure juubeliga, siis 
on ka kontsert hoopis teisiti 
üles seatud kui oleme aas-
tate jooksul seda harjunud 
nägema. Kontsert kannab 
nime „Inimestele, kes on 
ühendatud...”. 

Vabariigi aastapäeva tähis-

tamine algab aga juba kell 
7.30 Maidla rahvamajas 
piduliku lipuheiskamisega, 
kus on kaastegev ka Kait-
seliit. Avasõnad ütleb Lüga-
nuse vallavolikogu esimees 
Enno Vinni. Toimub väike 
kontsert kus esinevad Kris-
tiina Ehin ja Silver Sepp.

Kell 11 algab Lüganuse 
kirikus jumalateenistus ning 
laulab Lüganuse segakoor. 
Seejärel  toimub ausambat-
seremoonia ja pärgade ase-
tamine.

Päev lõpeb kell 19 simma-
niga Maidla rahvamajas, kus 
esineb ansambel Folksell 
ning külalisteks on Gaute 
Kivistik ja Paul Bobkov.
Jälgige reklaami!
Kaunist küünlakuud 
kõigile!

ÜLO KANGUR, 
Kiviõli rahvamaja 

juhataja

Riik rahastab projekti „500 
kodu tuleohutuks” 1,5 miljoni 
euroga. Projekt kestab kaks 
aastat ning Ida-Virumaale 
tuleb sellest rahast üle 270 
000 euro ehk korda saavad 
80 eluruumi. Lüganuse valda 
tuleva summa suurus on ligi 
20 000 eurot, millest jagub 
esialgse arvestuse kohaselt 
kuue korteri või majapida-
mise korrastamiseks. 

Eelkõige kasutatakse toe-

Kuus Lüganuse valla kodu saavad tuleohutuks
Riik tahab projekti „500 kodu tuleohutuks” 

raames teha Ida-Virumaal korda 80 elu-
ruumi; kuus nendest asuvad Lüganuse vallas. 

tust ohtlikus seisus kütte-
seadmete ja elektrijuhtmes-
tiku kordategemiseks. „Töid 
hakatakse tegema inimestel, 
kellel endal puudub või-
malus sellise investeeringu 
tegemiseks, kuid kelle küt-
teseadmete ja elektrijuht-
mestiku seisukorrast sõltub 
ka ümbritsevate inimeste 
ohutus,” ütles vallavanem 
Andrea Eiche. 

Kodud, millel aidatakse 

tuleohutumaks muutuda, 
valitakse välja koostöös 
valla sotsiaaltöötajatega. 

Keskmiselt arvestatakse ühe 
kodu tuleohutustööde mak-
sumuseks 3500 eurot; mak-
simumsumma, mida ühes 
korteris või eramus kasutada 
saab, on 5000 eurot. Kui sel-
lest ei piisa, siis tehakse ära 
kõige karjuvamad tööd. Sel-
leks, et vähemalt kuues kodus 
saaksid tööd kindlasti tehtud, 
on vald valmis ka omalt poolt 
veidi panustama.  

Nimetatud projekt on üks 
osa eesmärgist saavutada 

aastaks 2025 tuleõnnetustes 
hukkunute arvuks 12, mis 
oleks keskmine Põhjamaade 
tase elanike arvu suhtes. 
Kuigi tuleõnnetustes huk-
kunute arv on aastate lõikes 
vähenenud, küündis see Ees-
tis mullu 38ni (Ida-Virumaal 
kaheksa).  

Ida-Viru maakonnas on 
tuleõnnetuste arv ja hukku-
nute hulk olnud ikka veidi 
kõrgem kui riigis keskmiselt. 
Päästeamet selgitab seda nii 
vähese teadlikkuse kui ka 
näiteks inimeste sotsiaal-
majandusliku olukorraga. 

Sel aastal on terve  veebruar pühendatud projektile „Eesti 
Vabariik 100”. Osaleme kõikidel valla üritustel, pluss veel 
oma maja tegemised. Koos lastega kaunistasime oma las-
teaia. Kaunistused valmisid koos lastega – ikka üheskoos. 
Kuna lapsed on vanuses 1,5 – 8 aastat, siis on õpetajatel 
tegemist ja organiseerimist rohkem, et õppe- ja kasvatuste-
gevusi lõimida nii, et need kõikidele lastele huvi pakuksid. 
Õpime uusi laule, tantse ja luuletusi. Tahame ju juubeliaas-
tal eriti tublid olla ja need ka oma kodumaale kinkida.

Eriti vahva emotsiooni tekitasid Kiviõli koolinoored, kes 
meie lapsi filmimas käisid. Sellist elevust, naeru ja  nae-
ratusi sooviks kohe iga päev näha. Andero, kes naeratusi 
pildistas, lubas lausa hambaarstiks hakata, sest nii palju ja 
nii ilusaid hambaid polegi varem näinud. Merlini jaoks oli 
meie majja tulek rõõmsaks taaskohtumiseks – ta ju meie 
vilistlane. Uudistamist oli oi kui palju. Vaadati fotosid sest 
ajast, kui tema veel lasteaias käis. Anderole tegid nalja need 
fotod, millelt ta enda üles leidis.

Mulle on alati meeldinud laste arvamusi asjade kohta 
küsida. Nii ka seekord ja teadmised meie riigi kohta olid 
üllatavalt positiivsed. Teatakse presidendi ja peaministri 
nime, Eesti rahvuslille, -lindu ja teisigi sümboleid. Toredad 
asjad Eestis, mida lapsed nimetasid, olid meie laulu- ja tant-
supeod, jaanipäevad ja see, et meil on talv, lumi ja tuha-
mägi, kus saab suusatada. Et president annab medaleid, et 
räägitakse eesti keelt.

Kingitus tuleb ju ka teha. Lapsed lubasid head lapsed olla: 
paremini käituda, vaiksema häälega rääkida, kaaslast roh-
kem kuulata ja kevadel istutame lasteaia hoovile väikese 
pärna.

Soovime kogu vallarahvale toredat Eesti Vabariigi 100. 
aastapäeva tähistamist.

Erika Eskel
Erra lasteaia õpetaja

Erra lasteaial igav ei hakka
Erra lasteaed on Lüganuse vallas üks väik-

semaid, aga see ei tähenda, et meil igav 
oleks. Pigem vastupidi. 

Andero ja Merlin pildistasid üles meie laste 
naeratused.

Ehkki Kiviõli regiooni omavalitsuste liidus osalevad oma-
valitsused otsustasid juba aasta tagasi pärast võimalike toe-
tajatega kohtumist, et staadion on oluline tervele piirkonnale 
ning selle ehitamise juurde jõudmiseks on vaja teha erine-
vaid uuringuid, oli idee sisuliselt aasta aega varjusurmas. 

Nüüd on vald valmis tellima staadioni tasuvusanalüüsi, 
mille tegemiseks anti Kiviõlile volitused juba eelmisel 
aastal. 

„Nii spordiklubid kui ka ettevõtjad, kes olid valmis staa-
dioni rajamist ja ülalpidamist toetama, on jätkuvalt huvita-
tud staadionist ning meie soov on selle teemaga jätkata,” 
ütles Lüganuse abivallavanem Risto Lindeberg, kelle sõnul 
on jätkuvalt valmis panustama ja õlga alla panema ka jalg-
palliliit, mille president on Aivar Pohlak. 

Selleks, et saada aru, kuidas võiks staadion toimida pärast 
selle väljaehitamist, millised on planeeritavad kulud ning 
kuidas neid kaetakse, ongi tasuvusanalüüsi vaja. 

Kunstkattega staadion on planeeritud nii jalgpalli kui ka 
kergejõustiku harrastamiseks. Praegu on linnas olemas üks 
murukattega jalgpalliväljak, kuid kergejõustikuga tegelemi-
seks taristu puudub. Staadioni saaks peale kohaliku Irbise 
jalgpalliklubi ja Kiviõli linna kahe kooli kasutada terve vald. 

Lindebergi sõnul on oluline harjutamisvõimaluste paran-
damine kohapeal, sest vastasel juhul liiguvad nii klubid 
kui ka treeningud või treenimisest huvitatud lapsed piir-
konnast välja. 

Vald alustab staadioni 
tasuvusuuringuga

Vahepeal unustusse vajunud Kiviõli kunst-
murukattega staadioni ehitamine tõuseb 
uuest päevakorrale ning vald alustab staa-
dioni tasuvusanalüüsi tellimisega. 

EELK lüganuse Ristija 
Johannese Koguduse                                                                  
aprillikuu 2018 kalender
Kuup. Sündmus Koht Kellaeg
01.04 Kristuse ülestõusmise püha 

missa  
Transport lüganuse kiriku 
juurest 09.30

NB! 
Kiviõli kirik

NB! 
10.00

08.04 Ülestõusmisaja 2. pühapäeva 
missa

Lüganuse 
kirik

11.00

15.04 Nb! Leerikooli algus Lüganuse 
pastoraat

12.30

15.04 Ülestõusmisaja 3.pühapäeva 
missa

Kiviõli kirik 09.30

15.04 Ülestõusmisaja 3.pühapäeva 
missa

Lüganuse 
kirik

11.00

22.04 Ülestõusmisaja 4.pühapäeva 
missa

Lüganuse 
kirik

11.00

22.04 Leerikool Lüganuse 
pastoraat

12.30

29.04 Ülestõusmisaja 5.pühapäeva 
missa

Lüganuse 
kirik

11.00

29.04 Leerikool Lüganuse 
pastoraat

12.30

06.05 Ülestõusmisaja 6.pühapäeva 
missa

Kiviõli kirik 09.30

06.05 Ülestõusmisaja 6.pühapäeva 
missa

Lüganuse 
kirik

11.00

06.05 Leerikool Lüganuse 
pastoraat

12.30

Juhul, kui Lüganuse valla kodanikud ei soovi juubeliinfo 
avaldamist palume kuu viimasel nädalal teatada sellest 

vallavalitsusse või e-posti aadressil  
viivian.pall@lyganuse.ee või tel 512 4398.

95. juubeli puhul
Anastassia Kozõrkova    12. märts

90. juubeli puhul
Maalia Kivi     9. märts

85. juubeli puhul 
Liia-Adele Sallo      9. märts
Irija Kruševskaja    11. märts 
Elvine Andreitšik     16. märts
Inna Lipp    17. märts  
Lidia Sireykis   20. märts
Evi Lehtmaa   20. märts
Galina Jemeljanova   23. märts
Jevdokia Maldre   25. märts
Aleksei Savitski    26. märts
Ella Lokko   27. märts

80. juubeli puhul
Liudmila Pavlenko   03. märts 
Õie Põld   7. märts
Maria Pronina   12. märts
Valentina Mitrjagina   13. märts 
Aare Lek   13. märts
Vladimir Leontiev    14. märts
Aino Moltšanova    15. märts
Lehte Kirsimäe   18. märts
Anatoli Sorokin   23. märts
Aime Männi   23. märts
Aime Okas   27. märts
Maire Pevgonen    27. märts
Helga-Elviine Kirs    30. märts

  

Õnnitleme märtsikuu juubilare!

05.04 kell 18.00 Kogukonnapäev Loomefest 2018 Kiviõli 
I Keskkoolis
06.04 – 15.06 Fotograafiaõpilaste tööde näitus Kiviõli 
Kunstide Kooli 1. korruse koridoris
07.04 kell 19.00 “Tantsuga kevadesse “ansambliga Singa-
pur Lüganuse rahvamajas
12.04 kell 17.30 Kontsert Kiviõli Kunstide Koolis
15.04 kell 12.00 Huvitavate kohtumiste pühapäev 
Lüganuse rahvamajas, külas Ingrid Rüütel ja Jüri Viikberg
15.04 kell 15.00 Vokaalstuudio “Otrada” kevadkontsert 
Kiviõli rahvamajas 
16.04 kell 19.00 Muusikaline komöödia „Ljubov i golubi“ 
Kiviõli rahvamajas
20.04 kell 16.00 Kevadpidu 60+ Sonda rahvamajas
21.04 kell 11.00 Helju Jürsi nimeline laulukonkurss Kivi-
õli rahvamajas
27.04 kell 17.30 XXXVII Püssi seeriajooks I etapp Jüriöö 
jooks, võistluskeskus Püssi kultuurimajas
28.04 kell 12.00 Maakondlik vene koorimuusikapäev Ki-
viõli rahvamajas
30.04 kell 20.00 Volbri – kohvikõhtu Sonda rahvamajas

Aprillikuu kultuurikalender

Algus 8.aprillil
Leerikoolis antakse ülevaade ristiusu põhitõdedest.

Soovijad saavad ristimise ja leeriõnnistuse
1. Nelipühal 20. mail 2018

Lüganuse Ristija Johannese kirik 
kutsub leerikooli

Väljaandja 
Lüganuse Vallavalitsus 

Keskpuiestee 20, Kiviõli linn,  Lüganuse vald 
www.lyganuse.ee

Toimetaja 
Viivian Päll 

Tel 512 4398 
viivian.pall@lyganuse.ee 

märts 2018NR 2

Uue korra näol on tegemist 
dokumendiga, mille koosta-
mist alustati juba ühinemis-
läbirääkimiste ajal. 

„Kord on sündinud ühi-
nemisläbirääkimiste juures 
olnud konsultantide, sot-
siaaltöötajate ja volikogu 
sotsiaalkomisjoni koostööst 
ja vaidlustest,” ütles abival-
lavanem Risto Lindeberg. 

Ehkki erinevad toetuste 
määrad omavalitsustes ei 
langenud ning võib-olla 
isegi tõusid, jäi toetuse liike 
vähemaks. Kõige enam eri-
nevaid toetusi maksis seni 
Sonda vald. 

Uue, 1. veebruarist kehtima 
hakanud korra kohaselt maks-
vab vald sünnitoetust 300 
eurot. See toetus on jagatud 
kahte ossa: poole summast 
saab inimene kätte poole 
aasta jooksul pärast lapse 

Lüganusel hakkas kehtima uus toetuste andmise kord
Veebruari esimesel nädalal toimunud voli-

kogu istungil võeti vastu sotsiaalabi andmise 
kord, mis sätestab uue valla toetuste suuruse 
ning nende maksmise korra. 

sündi. Teine pool kantakse 
vanemate arveldusarvele 
poole aasta jooksul pärast 
lapse aastaseks saamist. 

Ranitsatoetuse suurus, 
mida makstakse lastele  
1. klassi mineku puhul, on 
50 eurot lapse kohta. Kooli 
lõpetamise toetus pärast 
põhikooli on 35 eurot, güm-
naasiumi lõpetaja saab  
50 eurot. Kuldmedaliga lõpe-
tanutele makstakse toetust 
200 ja hõbemedaliga lõpeta-
nutele 150 eurot. 

Kindlasti makstakse toetust 
nendele lastele, kes käivad 
ühes viiest valla enda koolist. 
Need lapsed, kes õpivad väl-
jaspool valda, saavad toetust 
juhul, kui nende õppimine 
seal on põhjendatud ja õigus-
tatud. „Vaatame selles osas 
kõiki juhte üksikult ja eraldi. 
Vanem teeb meile toetuse 

saamiseks avalduse ning kir-
jutab ka juurde, miks ühe või 
teise vallast väljaspool asuva 
kooli kasuks on otsustatud,” 
rääkis Lindeberg. 

Eakatele makstakse 
30-eurost sünnipäevatoetust 
alates 70. sünnipäevast igal 
juubelil. Alates 95. eluaas-

tast saab sünnipäevatoetust 
juba igal aastal. 

Tšornobõli katastroofi lik-
videerimisel osalenutel on 
aastas õigust saada 50 eurot 
lisaraha. 

Matusetoetuse suurus on 
250 eurot. 

Lisaks nendele, sissetu-

lekutest sõltumatutele toe-
tustele maksab vald toetusi 
vähekindlustatud inimes-
tele. Nemad saavad küsida 
abi kooli või lastelaagriga 
seotud kulude katmiseks, 
lasteaia söögiarvete tasumi-
seks, aga ka näiteks kütte-
puude muretsemiseks. 

Sotsiaalabitoetuse kord 
reguleerib ka mitmeid tee-
nuseid, mida vald pakub. 

Sotsiaaltoetuste korraga 
saab tutvuda valla kodule-
hel www.lyganuse.ee. Infot 
saab küsida ka sotsiaaltöö-
tajatelt. 

SOTSIAALOSAKONNA KONTAKTID JA VASTUVÕTUAJAD
KETLIN MÕRU (osakonna juhataja, sotsiaalteenused, sotsiaalnõustamine)
kontakt: 332 1333, 5349 7060    ketlin.moru@lyganuse.ee 
EVE UUEKÜLA (eakate küsimused, sotsiaalkorterid)
kontakt: 332 1335, 5191 7910  eve.uuekula@lyganuse.ee
ANNE REMBEL (puudega inimesed, täiskasvanute eestkoste)
kontakt: 332 1334   anne.rembel@lyganuse.ee
AIRIIN ALLIKMÄE (lastekaitse, laste eestkoste, hoolduspered, asenduskodud, puudega lapsed)
kontakt: 332 1336, 5307 2787  airiin.allikmae@lyganuse.ee
SIGNE VELBAUM (töö probleemsete peredega)
kontakt: 332 5877, 5331 0065  signe.velbaum@lyganuse.ee
EDA TÄRNO (toimetulekutoetus, ühekordsed sotsiaaltoetused, sotsiaalnõustamine)
kontakt: 332 5876, 502 1246  eda.tarno@lyganuse.ee
Sotsiaalosakond töötab Lüganuse vallamajas Kiviõli linnas aadressil Keskpuiestee 20. 
Eda Tärno ja Anne Rembeli vastuvõtuajad on E kl 10-12 ja 13-17, T ja K 13-16.30 ja N 10-12 ja 13-16.30. Alates märt-

sikuust võtab sotsiaaltöötaja Eda Tärno inimesi vastu ka vastuvõtupunktides: iga kuu kolmandal reedel kl 9-12 Sondas 
endises vallamajas (Lembitu 9)  ja iga kuu kolmandal kolmapäeval kl 9-12 Lüganusel endises vallamajas (Kiviõli tee 8).

Eve Uueküla vastuvõtuajad E kl 10-12 ja 13-17, T 10-12 (Kiviõli Päevakeskuses), K 13-16.30, N 10-12 ja 13-16.30. Ketlin 
Mõru, Airiin Allikmäe ja Signe Velbaumi vastuvõtuajad E kl 10-12 ja 13-17, N 10-12 ja 13-16.30, muul ajal kokkuleppel.

Eestlased on vabadust ihkav, kannatlik ja heas mõttes jonnakas rahvas. Soov olla 
vaba ja ise oma tegemisi korraldada on antud meile geenidega kaasa. Kolmeteistküm-
nenda sajandi vabadusvõitlusele mõeldes tekkis 1918. aasta Eesti Vabariik masendava 
hilinemisega, sest läks mööda tervelt seitse sajandit, enne kui riik lõpuks sündis. See 
oli pikk aeg  täis võitlust, kannatusi ja valu, kuid lõpuks sai sellest rõõmuaeg, mida 
kaua oodati ja millest unistati.  

Oluline roll ja tähendus Eesti Vabariigi eksistentsi tagamisel on Vabadussõjal, kus 
hukkus 2236 ning sai haavata 13 775 inimest. Seetõttu pole Tartu rahuleping allkirjas-
tatud mitte ainult sule ja tindi, vaid ka nähtamatu verepitseriga. 

Uus vabanemine 20. augustil 1991. aastal jäi paljude jaoks lootusetult hiljaks, kuid 
me oleme täna vabad, meil on taastatud oma riik ja loodame, et saavutatu hoidmise 
kõrval oskame mäletada ka hinda, mida selle vabaduse eest maksti. Maailma mas-
taabis ei ole sada aastat ühe riigi jaoks pikk aeg. Juubelisünnipäeva tähistades võime 
uhked olla aga selle üle, et ehkki meie riigi ajalugu on lühike, on meie rahva ajalugu 
sajandite pikkune ja rahvusena oleme vanemad kui mitmed Euroopa suurriigid.  

Juubelil ei tohi unustada iseennast – oleme oma oluliste tähtpäevadega osa riigist, 
selle väike peegelpilt.  Kui võrrelda riiki raamatuga, siis selle saamisloos on olulisima 
peatüki kirjutanud meie esivanemad, aga meil ja meie lastel tuleb selle kirjutamist 
jätkata. 

2017. aasta oli märgiline: tekkis uus omavalitsus – Lüganuse vald. Lihtne oleks öelda, 
et koos sellega tekkis ka uus kogukond. Reaalsuses läheb selle tekkimiseks veel aega. 
Jätkuks ainult praegustel valitutel tahet mõista üksteist ja mäletada, et omavalitsus on 
kodanike jaoks, mitte poliitiliste mängude pärusmaa. Loodame, et Lüganuse ületab 
kasvuraskused ja meist saab hea partner  riigile. 
Kallis rahvas! Õnnitleme teid kõiki Eesti Vabariigi juubelisünnipäeval ning soo-

vime jõudu oma riigi hoidmisel ja oma kodukandi tuleviku kujundamisel.

Head vabariigi aastapäeva!
Lüganuse vallavalitsus
Lüganuse vallavolikogu

Sada aastat 
Eesti Vabariiki

Sada aastat 
Eesti Vabariiki

Mis on leerikool? Kas ainult 
kursus leeriõnnistuse ehk 
konfirmatsiooni saamiseks 
või on see midagi enamat? 
Tänapäevane kooliharidus 
Eesti Vabariigis ei sisalda 
usuõpetust kui obligatoor-
set distsipliini, kuid paljudes 
koolides on avarama silma-
ringiga juhid siiski aru saa-
nud usuõpetuse vajalikkusest. 

Tänasel päeval räägitakse 
palju euroopalikest väärtus-
test, aga sellest ajaloolisest 
vaimsusest, millele meie Eu-
roopa, nn lääne kultuur on 
rajatud, ei räägita. Oleme õp-
pinud kõrgelt hindama vana-
de kunstimeistrite loomingut 
küll klassikuid lugedes, muu-
sikat kuulates, näitusesaale 
külastades ja ehitusi imetle-
des, kuid ilma kristliku ajastu 
väärtusi ja sümboolikat tund-
mata, jääb selle sisu mõist-
mine olematuks. Pühakirja 
õpetused ja ajalooliste sünd-
muste kirjeldused on aasta-
sadu kujundanud erinevate 

rahvaste eetilisi ja moraalseid 
tõekspidamisi ning pannud 
aluse seaduseloome ja hari-
duse arenguks. Ka Eestimaal 
ei saaks me uhkusega rääkida 
ühe väikerahva pikaaegsest 
emakeelsest kooliharidusest, 
kui kirikute juurde poleks 
loodud koole. Kas Eesti kir-
jakeel oleks saanud areneda, 
kui saksa pastorid ei oleks 
maarahva keelde tõlkinud 
Piiblit? Siinsamas Lüganuse 
kirikus on olnud õpetajaks 
Otto Wilhelm Masing, kelle 
panust eesti kirjakeele kuju-
nemisele peaks iga eestimaa-
lane teadma ja tänu kellele on 
meie alfabeeti jõudnud täht 
„õ“ ning kes oli ühe esimese 
aabitsaraamatu koostajaks. 

Nimetasin leerikooli aja-
tuks hariduseks sellepärast, et 
muud hariduse liigid on muu-
tuva sisuga, olenevalt ajast 
ning kultuuriruumist. Krist-
like teadmiste omandamine 
annab võimaluse vaadata nii 
minevikku, olevikku kui ka 

mõningal määral tulevikku, 
lähtudes muutumatutest piib-
litõdede tundmisest. Niisiis 
on tegemist küll muistsete, 
aga samas igihaljaste õpetus-
te ja teadmistega, mis võivad 
viia tunnetuseni. 

Alustame Lüganuse kiriku 
juures  leerikooliga 8. april-
lil, peale missat, mis algab 
kell 11.00. Kogunemine kell 
12.30 kiriku kõrval koguduse 
majas. Oodatud on nii need, 
kes soovivad saada ristimist 
ja leeriõnnistust  kui ka need, 
kes tahavad oma religiooni-
alaseid   teadmisi omandada 
või meelde tuletada. Väga 
oodatud on ka need, kes soo-
vivad end laulatada või risti-
vanemateks hakata. 

Olen tänulik neile, kes saa-
vad oma osavõtust teada anda 
telefonil 5690 9954 või emai-
liga luganuse@eelk.ee  

Tõnis Tamm                                                                                                                              
Lüganuse kiriku diakon

Ajatu hariduse omandamine läbi leerikooli TEATED

Eakate juubelitoetus (70, 75, 
80, 85, 90, 95 ning iga järg-
nev sünnipäev), mis on 30 eu-
rot, kantakse arveldusarvele.

Palume juubelitoetuse saa-
jal edastada arvelduskonto 
number sotsiaaltöötaja Eda 
Tärno telefonil  332 5876 või 
502 1246.

 

Õiguskord 2015 – 2017 sta-
tistikaga on võimalik tutvuda 
Lüganuse valla veebilehel 
www.lyganuse.ee/kodaniku-
kaitse. 

Püssis toimus naiste ja neidude tantsupäev
17. märtsil kogunes Lüganu-
se Kultuurikeskuse Püssi kul-
tuurimajja 100 tantsuhuvilist 
neidu ja naist Ida - Virumaalt. 
Toimus Ida - Virumaa naiste 
ja neidude tantsupäev. Kohale 
olid tulnud naisrühmad Kup-
pari Kohtla-Nõmmelt, Gevi 
ja Gevi II Jõhvist, Omasoodu 
Maidlast, Tuhkali Kiviõlist, 
Kiiguri Vokast, naisrahvatant-
surühm Tammiku ja neidude-
rühm Mikka Sondast. Tantsu 
õpitubades õpiti Kadri Lepas-
son’i pillimängu saatel Eesti 

ja naabermaade vanemaid 
pärimustantse. Märt Agu 
energilisel juhendamisel said 
selgeks uued tantsusammud. 
Päev jätkus kontserdiga, kus 
iga rühm sai näidata tantse, 
mida on selgeks õppinud. 
Õhtu jätkus simmaniga, kus 
mängisid lõõtsal, kandlel ja 
torupillil Kadri Lepasson Võ-
rust ja Kaisa Kuslapuu Tar-
tust. Tantsulusti jagus naistel 
hiliste õhtutundideni.

Suur tänu  tantsijatele, ju-
hendajatele, Märdile, Kaisale, 

Sonda Kool korraldas ema-
keelepäevale pühendatud üri-
tuse, kuhu olid kutsutud valla 
koolide esindajad. Osa võt-
sid Maidla Kooli, Lüganuse 
Keskkooli, Kiviõli Vene Koo-
li ja Sonda Kooli õpilased 
ning Sonda lasteaia lapsed. 

Meinhard Laksi kui ema-
keelepäeva mõtte algataja 
pingi juures meenutati selle 
päeva tekkelugu ning lauldi 
ja loeti luuletusi.

Päevakohase sõnavõtuga 
esinesid Lüganuse vallava-

nem Andrea Eiche, Sonda 
Kooli direktor Andrei Alekse-
jev ja Meinhard Laksi kaua-
aegne kolleeg ning endine 
Sonda Kooli direktor Heili 
Eiche.

Õpilased tutvusid ka Sonda 
raamatukogus asuva Mein-
hard Laksi muuseumiga. 
Päev lõppes emakeeleteema-
lise viktoriiniga, mille võitsid 
Maidla Kooli õpilased.

Andrei Aleksejev
Sonda Kooli direktor

Sonda Kool tähistas emakeelepäeva

Kadrile ja Maris Toomel’ile 
ning toetajatele - Eesti Kul-
tuurkapital, Lüganuse Valla-
valitsus, Püssi Avatud Noor-
tekeskus. Uute kohtumisteni 

tantsupõrandal!
 

Ingrid Härm
Lüganuse Kultuurikeskuse 

juhtaja 

Foto: Ingrid Härm

Lüganuse Vallavalitsus 
korraldab Lüganuse val-
lale kuuluvatele kinnis-
tutele avaliku kirjaliku 
enampakkumise hoones-
tusõiguse seadmiseks  Jõe 
tn 1, Jõe tn 3, Jõe tn 5 ja 
Jõe tn 7 Savala küla Lü-
ganuse vald.

Enampakkumistingi-
mustega saab tutvuda  
www.lyganuse.ee  


